_______________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: licitacaoencanto@hotmail.com

RESULTADO DE JULGAMENTO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA N. º 003/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Encanto, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais;

CONSIDERANDO o teor da Ata de credenciamento da Chamada Pública constante no processo,
firmada pela Comissão Permanente de Licitação;

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos ao referido Processo Licitatório, o
que levou ao Presidente da CPL a declarar HABILITADAS as empresas abaixo descritas conforme
Edital de Chamada Pública n.º 003/2023;

CONSIDERANDO os critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito Municipal, Sr. ALBERONE
NERI DE OLIVEIRA LIMA, HOMOLOGA o resultado de habilitação da Chamada Pública n. º
003/2023 conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

RODRIGUES & BOMFIM LTDA

Item Material/Serviç o Unid.

medida

Valor

unitário

(R$)

83 21108 - CONSULTA NEUROLOGISTA UND 295,00

84 21109 - CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGISTA UND 328,33

85 21110 - VIDEOLARINGOSCOPIA UND 297,96

86 21111 - VÍDEO-NASO UND 274,98

89 21114 - USG ABDOME TOTAL UND 176,67

90 21115 - USG ABD SUPERIOR UND 153,33

mailto:licitacaoencanto@hotmail.com

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: licitacaoencanto@hotmail.com

91 21116 - USG PELVE UND 153,33

92 21117 - USG RINS E VIAS URINÁRIAS UND 153,33

93 21118 - USG CERVICAL UND 160,00

94 21119 - USG CERVICAL COM DOPPLER UND 210,00

95 21120 - USG TIREÓIDE UND 150,00

96 21121 - USG TIREÓIDE COM DOPPLER UND 216,67

97 21122 - USG MAMA UND 156,67

98 21123 - USG PRÓSTATA UND 153,33

99 21124 - USG PAREDE ABDOMINAL UND 150,00

100 21125 - USG INGUINAL UND 150,00

101 21126 - USG OBSTÉTRICA UND 156,67

102 21127 - USG TRANSVAGINAL UND 150,00

107 21132 - USG

OMBRO/COTOVELO/PUNHO/JOELHO/TORNOZELO

UND 139,33

108 21133 - USG ANTEBRAÇO/COXA/PERNA UND 139,33

TAMBRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME

Item Material/Serviç o Unid.

medida

Valor

unitário

(R$)

83 21108 - CONSULTA NEUROLOGISTA UND 295,00

87 21112 - CONSULTA GASTROENTEROLOGISTA UND 185,00

88 21113 - ENDOSCOPIA UND 281,67

89 21114 - USG ABDOME TOTAL UND 176,67

90 21115 - USG ABD SUPERIOR UND 153,33

91 21116 - USG PELVE UND 153,33

mailto:licitacaoencanto@hotmail.com

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: licitacaoencanto@hotmail.com

92 21117 - USG RINS E VIAS URINÁRIAS UND 153,33

93 21118 - USG CERVICAL UND 160,00

94 21119 - USG CERVICAL COM DOPPLER UND 210,00

95 21120 - USG TIREÓIDE UND 150,00

96 21121 - USG TIREÓIDE COM DOPPLER UND 216,67

97 21122 - USG MAMA UND 156,67

98 21123 - USG PRÓSTATA UND 153,33

99 21124 - USG PAREDE ABDOMINAL UND 150,00

100 21125 - USG INGUINAL UND 150,00

101 21126 - USG OBSTÉTRICA UND 156,67

102 21127 - USG TRANSVAGINAL UND 150,00

103 21128 - USG OBSTÉTRICA MORFOLÓGICA 1° TRIMESTRE UND 275,67

104 21129 - USG OBSTÉTRICA MORFOLÓGICA 1° TRIMESTRE

C/ DOPPLER

UND 299,00

105 21130 - USG OBSTÉTRICA MORFOLÓGICA 2° TRIMESTRE UND 276,67

106 21131 - USG OBSTÉTRICA MORFOLÓGICA 2° TRIMESTRE

C/ DOPPLER

UND 341,88

107 21132 - USG

OMBRO/COTOVELO/PUNHO/JOELHO/TORNOZELO

UND 139,33

108 21133 - USG ANTEBRAÇO/COXA/PERNA UND 139,33

109 21134 - CONSULTA UROLOGISTA UND 195,00

112 21137 - CONSULTA OBSTETRA UND 201,67

113 21138 - CONSULTA GINECOLOGISTA UND 260,00

114 21139 - COLPOSCOPIA UND 251,11

mailto:licitacaoencanto@hotmail.com

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: licitacaoencanto@hotmail.com

116 21141 - EXAME PREVENTIVO DO COLO DO ÚTERO

(PREVENÇÃO)

UND 152,59

117 21142 - CONSULTA PSIQUIATRA UND 266,67

118 20532 - Serviços Médicos Plantonistas, com plantão de 12

horas (Segunda a Domingo)

UND 1.511,11

POLI & SARMENTO LTDA

Item Material/Serviç o Unid.

medida

Valor

unitário

(R$)

1 8377 - UROTOMOGRAFIA UND 616,67

2 21027 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

ABDÔMEN SUPERIOR SEM CONTRASTE

UND 421,33

3 21028 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

ABDÔMEN TOTAL SEM CONTRASTE

UND 626,33

4 21029 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

ANTEBRAÇO SEM CONTRASTE

UND 367,96

5 21030 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

ARTICULAÇÕES DE MEMBROS INFERIORES

UND 366,67

6 21031 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

ARTICULAÇÕES DE MEMBROS SUPERIORES

UND 366,67

7 21032 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

BRAÇO SEM CONTRASTE

UND 367,96

8 21033 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

COLUNA CERVICAL SEM CONTRASTE

UND 400,00

9 21034 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

COLUNA LOMBAR SEM CONTRASTE

UND 405,33

10 21035 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

COLUNA LOMBO-SACRA C/OU/S CONTRASTE

UND 435,33

11 21036 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

COLUNA TORÁCICA/DORSAL SEM CONTRASTE

UND 413,92

mailto:licitacaoencanto@hotmail.com

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: licitacaoencanto@hotmail.com

12 21039 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE/

SEIOS DA FACE/ ARTICULAÇÕES

TEMPOROMANDIBULARES SEM CONTRASTE

UND 361,67

13 21040 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

JOELHO SEM CONTRASTE

UND 454,63

14 21041 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

MANDÍBULA SEM CONTRASTE

UND 430,00

15 21042 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE MÃO

SEM CONTRASTE

UND 383,00

16 21043 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

MASTOIDE SEM CONTRASTE

UND 333,02

17 21044 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

OMBRO SEM CONTRASTE

UND 377,96

18 21045 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

ORBITAS SEM CONTRASTE

UND 338,69

19 21046 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PÉ

SEM CONTRASTE

UND 368,84

20 21047 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

PELVE/BACIA/ABDÔMEN INFERIOR SEM CONTRASTE

UND 410,67

21 21048 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

PERNA COM CONTRASTE

UND 449,67

22 21049 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

PESCOÇO SEM CONTRASTE

UND 490,00

23 21050 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

PUNHO SEM CONTRASTE

UND 397,31

24 21051 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

QUADRIL SEM CONTRASTE

UND 351,96

25 21052 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

SEGMENTOS APENDICULARES

UND 366,67

26 21053 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SELA

TÚRCICA SEM CONTRASTE

UND 372,09

27 15747 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

TÓRAX SEM CONTRASTE

UND 473,33

mailto:licitacaoencanto@hotmail.com

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: licitacaoencanto@hotmail.com

28 21054 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE

TORNOZELO SEM CONTRASTE

UND 397,31

29 21055 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO

CRÂNIO SEM CONTRASTE

UND 317,33

30 21056 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA SACRAL

SEM CONTRASTE

UND 468,67

31 21057 - ANGIORRESSONÂNCIA CEREBRAL UND 780,00

32 21058 - RESSONÃNCIA MAGNÉTICA ABDOMINAL SEM

CONTRASTE DA AORTA

UND 663,33

33 12110 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA SELA

TÚRCICA

UND 656,67

34 21059 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA ANGIO (CRÂNIO

OU PESCOÇO OU TÓRAX OU ABDOME SUPERIOR OU

PELVE) ARTERIAL OU VENOSA SEM CONTRASTE

UND 850,00

35 21060 - RESSONÃNCIA MAGNÉTICA ARTICULAR SEM

CONTRASTE

UND 646,67

36 21061 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA BOLSA

ESCROTAL SEM CONTRASTE

UND 680,00

37 21062 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA

DORSAL SEM CONTRASTE

UND 654,33

38 21063 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA COLUNA LOMBO-

SACRA

UND 610,00

39 21064 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA COXA SEM

CONTRASTE

UND 620,00

40 21065 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA FACE SEM

CONTRASTE

UND 680,00

41 21066 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA FARINGE E

CAVIDADE ORAL

UND 680,00

42 21067 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA MÃO SEM

CONTRASTE

UND 619,67

43 21068 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA PÉ SEM

CONTRASTE

UND 610,00

mailto:licitacaoencanto@hotmail.com

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: licitacaoencanto@hotmail.com

44 21069 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA PERNA SEM

CONTRASTE

UND 620,00

45 21070 - ESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA PESCOÇO SEM

CONTRASTE

UND 650,00

46 21071 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DAS MAMAS SEM

CONTRASTE

UND 754,44

47 21072 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ABDÔMEN

SUPERIOR SEM CONTRASTE

UND 680,00

48 21073 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ABDÔMEN

SUPERIOR-FÍGADO, PANCREA SEM CONTRASTE

UND 610,00

49 21074 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ABDÔMEN

TOTAL

UND 834,44

50 21075 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE

ARTICULAÇÃO TEMPOROMANDIBULARES SEM

CONTRASTE

UND 680,00

51 21076 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE BACIA

/PELVE/ABDÔMEN INFERIOR SEM CONTRASTE

UND 670,00

52 21077 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA

CERVICAL SEM CONTRASTE

UND 630,00

53 21078 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA

LOMBAR SEM CONTRASTE

UND 630,00

54 21079 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA

TORÁCICA SEM CONTRASTE

UND 630,00

55 21080 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO SEM

CONTRASTE

UND 660,00

56 21081 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO

INFERIOR UNILATERAL

UND 636,67

57 21082 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO

SUPERIOR (UNILATERAL) SEM CONTRASTE

UND 636,67

58 21083 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE TÓRAX

(MEDIASTINO, PULMÃO E PA)

UND 670,00

mailto:licitacaoencanto@hotmail.com

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: licitacaoencanto@hotmail.com

59 21084 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE VIAS

BILIARES /COLANGIORRESSSONÂNCIA SEM

CONTRASTE

UND 704,44

60 21085 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE VIAS

URINÁRIAS SEM CONTRASTE

UND 640,00

61 21086 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DO

CRÂNIO/ENCÉFALO SEM CONTRASTE

UND 663,33

62 21087 - RESSONÂNCIA MAGNÉTICA TORÁCICA SEM

CONTRASTE DE AORTA

UND 646,67

63 21088 - ESPECTROSCOPIA UND 480,00

64 21089 - PERFUSÃO UND 495,26

65 21090 - TOMOGRAFIA DE 1 A 3 ELEMENTOS

DENTÁRIOS

UND 380,00

66 21091 - TOMOGRAFIA MAXILA COMPLETA UND 376,67

67 21092 - TOMOGRAFIA MANDÍBULA COMPLETA UND 390,00

68 21093 - TOMOGRAFIA MANDÍBULA E MAXILA UND 670,00

69 21094 - RADIOGRAFIA PANORÂMICA UND 68,33

70 21095 - TELERADIOGRAFIA UND 70,00

71 21096 - PA UND 82,94

72 21097 - PUNHO/CARPAL UND 58,33

73 21098 - RX PERIAPICAL (UNIDADE) UND 107,64

74 21099 - RX INTERPROXIMAL (UNIDADE) UND 26,57

75 21101 - DOCUMENTAÇÃO ORTODÔNTICA 1 UND 149,29

76 21102 - DOCUMENTAÇÃO ORTODÔNTICA 2 UND 155,96

78 8523 - CONSULTA ANGIOLOGISTA UND 350,00

84 21109 - CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGISTA UND 328,33

113 21138 - CONSULTA GINECOLOGISTA UND 260,00

117 21142 - CONSULTA PSIQUIATRA UND 266,67

mailto:licitacaoencanto@hotmail.com

_______________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Afonso Rodrigues, nº 48, Centro, Encanto – RN. CEP: 59.905-000 - CNPJ: 08.355.760/0001-23

Fone (84) 3354-0002/0003. E-mail: licitacaoencanto@hotmail.com

CLÍNICA DR AUDERI JOSE DO NASCIMENTO LTDA

Item Material/Serviço Unid.

medida

Valor

unitário

(R$)

103 21128 - USG OBSTÉTRICA MORFOLÓGICA 1° TRIMESTRE UND 275,67

112 21137 - CONSULTA OBSTETRA UND 201,67

113 21138 - CONSULTA GINECOLOGISTA UND 260,00

114 21139 - COLPOSCOPIA UND 251,11

115 21140 - CAUTERIZAÇÃO UND 713,07

116 21141 - EXAME PREVENTIVO DO COLO DO ÚTERO

(PREVENÇÃO)

UND 152,59

Encanto/RN, 29 de novembro de 2023

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito Municipal

mailto:licitacaoencanto@hotmail.com

	RESULTADO DE JULGAMENTO DE CHAMADA PÚBLICA CHAMADA PÚBLICA N. º 003/2023
	RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO